20、2019 年 5 月 7 日，公司召开第六届董事会第十九次会议和第六届监事

会第十六次会议，审议通过了《关于股票期权与限制性股票激励计划预留授予部

分限制性股票第三个解锁期解锁条件成就的议案》、《关于调整股票期权与限制

性股票激励计划相关事项的议案》及《关于对股票期权与限制性股票激励计划部

分股票期权注销的议案》。鉴于公司原激励对象龙俊斌等 15 人因已不符合激励

条件，根据公司股权激励计划，公司拟对相关激励对象已获授（含已获准行权）

但尚未行权的 73,250 份股票期权进行注销，对其已获授但尚未解锁的 20,250 股

限制性股票回购注销。董事会认为，公司本次激励计划预留授予部分限制性股票

第三个解锁期解锁条件已满足，同意解锁 22 名激励对象第三个解锁期限制性股

票，并授权公司证券部办理相关解锁登记手续。

二、本次注销、回购原因、数量及价格

（一）注销股票期权与回购注销限制性股票

鉴于原激励对象龙俊斌等 15 人因已不符合激励条件，根据《激励计划》“第

八章第（二）项”的规定，经董事会审批同意，取消龙俊斌等 15 人的激励对象

资格，公司拟对其已获授（含已获准行权）但尚未行权的股票期权共计 73,250

份进行注销，对其已获授但尚未解锁的 20,250 股限制性股票回购注销。

（二）股东大会授权

根据公司于 2015 年 11 月 9 日召开的 2015 年第三次临时股东大会审议通过

的《关于提请股东大会授权董事会办理股权激励计划有关事项的议案》之“授权

董事会决定股权激励计划的中止、变更与终止，包括但不限于取消激励对象的行

权/解锁资格，注销激励对象尚未行权的股票期权，对激励对象尚未解锁的限制

性股票回购注销，办理已死亡的激励对象尚未行权的股票期权或尚未解锁的限制

性股票的补偿和继承事宜，终止股权激励计划”，公司董事会就实施本次注销的

相关事宜已取得公司股东大会合法授权。公司董事会将根据股东大会的授权，办

理上述回购注销事宜。

（三）本次限制性股票回购价格

首次授予部分回购价格为 8.24 元/股，预留授予部分回购价格为 12.35 元/股。

限制性股票回购注销后股本结构的变动如下：

三、本次注销对公司业绩的影响

本次注销事项不会对公司的财务状况和经营业绩产生重大影响，且不影响公

司激励计划的继续实施。

四、独立董事意见

据《中华人民共和国公司法》、《上市公司股权激励管理办法》等有关法律、

法规及规范性文件的规定，对公司注销部分股票期权和回购注销部分限制性股票

本次变动前

本次变动
本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、限售流通股 134,107,248 27.62 -445,950 133,661,298  27.53

股权激励限售股 3,432,466 0.71 -445,950 2,986,516  0.62

首发后限售股 51,957,328 10.70  51,957,328 10.70

高管锁定股 78,717,454 16.21  78,717,454 16.21

二、无限售流通股 351,431,526 72.38 425,700 351,857,226  72.47

三、总股本 485,538,774 100  485,518,524  100

事项我们认为：激励对象龙俊斌等 15 人因已不符合激励条件，对其已获授（含

已获准行权）但尚未行权的股票期权进行注销、对其已获授但尚未解锁的限制性

股票进行回购注销符合《公司股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》

的相关规定，符合相关法律法规的规定，一致同意对此部分股票期权、限制性股

票实施回购注销。

五、监事会意见

本次注销不符合激励条件的激励对象已获授（含已获准行权）但尚未行权的

股票期权和回购注销已获授但尚未解锁的限制性股票的程序符合《上市公司股权

激励管理办法》等相关规定，合法有效。

六、律师出具的法律意见

综上所述，本所律师认为，截至本法律意见出具日，公司本次解锁、本次调

整和本次回购注销事项已经取得必要的批准和授权，公司本次解锁、本次调整和

本次回购注销事项的具体情况符合符合《公司法》、《管理办法》等法律、法规、

规范性文件以及《激励计划（草案修订稿）》的相关规定。公司尚需就本次解锁、

本次调整和本次回购注销事项按照《公司法》、《管理办法》等法律、法规、规

范性文件以及《激励计划（草案修订稿）》的相关规定在规定期限内进行信息披